□适用√不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用√不适用

宏辉果蔬股份有限公司 2024 年年度报告

67/ 226

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用√不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用□不适用

2023 年 12 月 20 日，公司召开第五届董事会第九次会议，审议通过《关于使用部分闲置可转

换公司债券募集资金暂时用于补充流动资金的议案》。为提高募集资金的使用效率，减少财务费

用，降低运营成本，维护公司和投资者的利益，在确保募集资金投资项目正常运行的前提下，公

司使用闲置可转换公司债券募集资金 7,000 万元用于暂时补充流动资金，使用期限为自公司董事

会审议批准之日起不超过 12 个月，到期归还至相应可转换公司债券募集资金专用账户。

2024 年 11 月 26 日，公司将用于临时补充流动资金的募集资金中的 7,000 万元全部归还至可

转换公司债券募集资金专项账户。

截至 2024 年 12 月 31 日，使用闲置可转换公司债券募集资金暂时补充流动资金总额为 0.00

万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用√不适用

4、其他

√适用□不适用

公司于2024年11月27日召开了公司第五届董事会第十六次会议和第五届监事会第十二次会

议，审议通过了《关于募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，目

前公司将已达到预定可使用状态的公开发行可转换公司债券募集资金投资项目“广东宏辉果蔬仓

储加工配送基地建设项目”结项，并将节余募集资金及利息收益用于永久补充流动资金，上述资

金转出后将办理募集资金专用账户注销手续。该议案已经公司于 2024 年 12 月 13 日召开的 2024

年第一次临时股东大会审议通过。

截至 2024 年 12月 31日，公司永久补充流动资金金额为 6,093.30万元。募集资金专户于 2025

年 1 月全部完成销户手续。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用√不适用

宏辉果蔬股份有限公司 2024 年年度报告

68/ 226

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份

570,382,879 100.00 3,412 3,412 570,386,291 100.00

1、人民币普通股 570,382,879 100.00 3,412 3,412 570,386,291 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 570,382,879 100.00 3,412 3,412 570,386,291 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

可转换公司债券转股引起股份变动

经中国证券监督管理委员会《关于核准宏辉果蔬股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2019]2969 号）核准，公司于 2020 年 2 月 26 日公开发行了 332 万张可转换公司

债券，每张面值 100 元，发行总额 33,200 万元。本次发行的可转债向公司在股权登记日（2020

年 2 月 25 日）收市后登记在册的原股东实行优先配售，原股东优先配售后余额部分网上发行，余

额全部由保荐机构(主承销商)包销。

宏辉果蔬股份有限公司 2024 年年度报告

69/ 226

经上海证券交易所“自律监管决定书[2020]67 号”文同意，公司 33,200 万元可转换公司债

券于 2020 年 3 月 16 日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“宏辉转债”，债券代码

“113565”。

根据《宏辉果蔬股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》发行条款以及中国证监

会关于可转换公司债券发行的有关规定，公司本次发行的宏辉转债自 2020 年 9 月 3 日起可转换为

公司 A 股股份，初始转股价格为 14.61 元/股，目前转股价格为 5.85 元/股。

截至 2023 年 12 月 31日，公司总股本为 570,382,879 股，宏辉转债自 2024 年 1月 1日至 2024